FUNDAMENTAÇÃO: Fundamenta-se o presente aditivo no art. 65, inciso I, 
alínea "b" e §1O,  da Lei Federal n° 8.666/93. DO NOVO VALOR, DOS 
PERCENTUAIS DEACRÉSCIMO E DOS NOVOS QUANTITATIVOS: O 
valor global do contrato em epigrafe será acrescido em R$ 6.929.34 (seis mil, 
novecentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos), assim, o valor anual 

passará de R$ 30.224,53 (trinta mil e duzentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta e trés centavos), para R$ 37.153,87 (trinta e sete mil, cento e 
cinquenta e três reais e oitenta e sete centavos), conforme planilha de cálculos 
e de quantitativos atestada pela Coordenadoria do Administrativo Financeiro 
- SESEP, contida nos autos do Processo n° P194455/2022, cuja cópia fica 
fazendo parte integrante deste termo;

[...]

referente ao serviços de assistência médica para os servidores do SAAE 
SOBRAL e seus dependentes em contbtmidade com a Lei Municipal n°493, 
de 06 de janeiro de 2004, do município de Sobral, e com a Lei Federal n" 
9.656, de 03 de junho de 1998. VALOR GLOBAL: O presente termo aditivo 
importa o valor global de RS 2.170.529,40 (Dois milhões, cento e setenta mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e quarenta centavos). DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 28.02.04.122.0500.2.465.339039.00.1.199.0000.00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo está fundamentado no art. 

nciso H § 4°, da Lei 8.666/93 e demais termos do Processo n" 
537/2021, vinculada ao Pregão Eletrônico n" 024/2021.VIGÉNCIA: